
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-69

L'anno 2018 il giorno 11 del mese di Luglio il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1525,00 
IVA INCLUSA PER LA FORNITURA DI SERVIZI  IGIENICI CHIMICI IN VILLA SCASSI  IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SERE D’ESTATE EDIZIONE 2018 CIG 
Z8E2452A53.

Adottata il 11/07/2018
Esecutiva dal 11/07/2018

11/07/2018 BARBONI SIMONETTA
11/07/2018 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-69

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1525,00 IVA INCLUSA PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI  IGIENICI CHIMICI IN VILLA SCASSI  IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE SERE D’ESTATE EDIZIONE 2018 CIG Z8E2452A53.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i 
compiti di dirigenza;

Visto il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

Visto il D.L.gs n. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

           Visto l’art. 107 del decr. Lgs 267/2000; 

 Vista la deliberazione CC n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i documenti previ-
sionali e programmatici 2018/2020;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. .  del 9.7.2018, con la quale è stata 
deliberata l’integrazione dello stanziamento previsto per la manifestazione Sere d’Estate – edizione 
2018, nel parco di Villa Scassi per garantire l’installazione di  servizi igienici  chimici per garantire 
adeguate condizioni  igieniche;

Tenuto conto che:

Si  è valutata l’effettiva necessità di implementare i servizi igienici della Villa con la fornitura e in-
stallazione a noleggio  di due bagni standard e un bagno per disabili;

la Ditta SEBACH, interpellata in proposito, ha presentato un preventivo  per l’installazione, per tut-
to il periodo degli eventi, di due servizi igienici standard oltre  un servizio per disabili,  al costo di 
Euro 1250,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 1525,00 per tutto il periodo degli eventi; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



gli eventi  sono articolati in  sei concerti  musicali  nelle serate del  13 e 14, 20 e 21, 27 e 28 Luglio 
e sono realizzati con lo scopo di proporre musica di qualità ai cittadini del Municipio e dell’intero 
territorio cittadino, per  fare della  musica  un grande veicolo di aggregazione e partecipazione, per 
le persone di ogni età;

che nel corso delle sei serate sono  previste le seguenti esibizioni. 

• 13/07  Eagles Story 
• 14/07  The Doors tribute - Riders on the Storm 

•  20/07  Empty Spaces
•  21/07 Old Habits Rock/Blues

•  27/07  Danilo Cartia & Bluegrass Trukers    bluegrass
•  28/07  Joe Cocker tribute con Mad Dogs & Delta Ladies. 

  che tutte  attività sono state istruite e debitamente pianificate dagli organizzatori,  nel ri-
spetto delle norme di sicurezza (safety), come risulta dal documento di Safety prodotto da RP Music 
e acquisendo le necessarie autorizzazioni;

 
Data l’urgenza a provvedere e tenuto conto che l’offerta  della Ditta Sebach è tale da ga-

rantire adeguate condizioni igieniche e di sicurezza perché è   omnicomprensiva di trasporto a/r, at-
tivazione wc, pulizia con ripristino dei materiali di consumo, eventuale manutenzione/sostituzione, 
copertura assicurativa globale per RC, incendio e furto e atti  vandalici; 

  Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e  con  le  regole  di  finanza  pubblica;

  
IL DIRETTORE

DETERMINA

a. di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Municipale II Centro Ovest  n 11 
del  9.7. 2018 ,citata in premessa, immediatamente eseguibile; 

b. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 1250,00 oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di Euro 1525,00 per l’installazione, per tutto il periodo degli eventi, di 
due servizi igienici standard oltre  un servizio per disabili, omnicomprensiva di tra-
sporto a/r, attivazione wc, pulizia con ripristino dei materiali di consumo, eventuale 
manutenzione/sostituzione, copertura assicurativa globale per RC, incendio e furto e 
atti  vandalici;

c. di assegnare alla Ditta Sebach s.r.l.   con sede via Fiorentina  109 - Certaldo (FI) 
codice benf. 43700  (CIG Z8E2452A53) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del 
D. Lgs. 50/2016  la fornitura e installazione di due servizi igienici standard oltre ad 
un servizio per disabili come meglio specificato al punto b;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



d. di impegnare la somma di €  1525,00 iva 22% inclusa al cap 4617*Manifestazioni 
attività culturali cdc 292.6.30 P.d.c. 1.3.3.2.999 del bilancio 2018 per la fornitura dei 
servizi igienici come indicato al punto b (IMP.2018.10945);

e. di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante 
emissione da parte del Municipio  di  Atto di Liquidazione. nei limiti di spesa di cui 
al presente provvedimento, ai sensi  del regolamento di Contabilità;

f. di  aver  provveduto  all’accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto 
d’interessi in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i; 

g. di dare infine atto che:

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art 147 bis – comma 1 del Dlgs 267/2000;

- l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art.183 - comma 1 - del D. lgs n. 267/2000.

                Il Direttore 
       Municipio 2 Centro Ovest e 
       Municipio  5 Valpolcevera
       Dott.ssa Simonetta Barboni  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-69
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1525,00 IVA INCLUSA PER LA FORNITURA DI SERVIZI 
IGIENICI CHIMICI IN VILLA SCASSI  IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SERE 
D’ESTATE EDIZIONE 2018 CIG Z8E2452A53.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










